



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

CONVITE Nº 3/2016-007

1 – OBJETO

Aquisição de material para realização da Festa Junina a ser promovida pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV e grupos de famílias do Serviço de Proteção e Atenção Integral à Família - PAIF.

2 - JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a aquisição do objeto desta licitação para decoração e organização do II Arraiá da Alegria realizado pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV e grupos de famílias do Serviço de Proteção e Atenção Integral à Família – PAIF, o mesmo contará com a participação dos usuários e suas famílias atendidas no SCFV.

3 – PLANILHA QUANTITATIVA/ DESCRITIVA DOS ITENS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	BALÕES JUNINOS "G"		10,000	UNIDADE	2,67	26,67
<i>Especificação: Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
2	BALÕES JUNINOS "M"		10,000	UNIDADE	2,37	23,67
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
3	TNT VERMELHO C/50M		1,000	ROLO	80,03	80,03
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
4	TNT AMARELO C/ 50M		1,000	ROLO	80,03	80,03
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
5	TNT VERDE C/ 50 M		1,000	ROLO	80,03	80,03
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
6	TNT LARANJA COM/50M		1,000	UNIDADE	80,03	80,03
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

7	BARBANTE DE ALGODÃO		4,000	ROLO	12,13	48,53
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
8	TESOURA GRANDE.		8,000	UNIDADE	46,07	368,54
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
9	ESTILETE GRANDE.,		4,000	CAIXA	14,18	56,73
<i>Especificação : Largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, com trava de segurança. Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
10	PISTOLA PARA COLA QUENTE P		10,000	UNIDADE	12,21	122,13
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
11	GRAMPEADEIRA,		6,000	UNIDADE	39,33	236,00
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
12	GRAMPO PARA GRAMPEADEIRA,		6,000	CAIXA	9,67	58,00
<i>Especificação : Grampo 106/8, caixa com 2.500 unidades Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
13	CORDA DE NYLON		10,000	METRO	4,15	41,50
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
14	FITA ADESIVA C/30M		16,000	UNIDADE	13,00	208,00
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
15	BALÃO AMARELO Nº65		4,000	PACOTE	22,23	88,93
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
16	BALÃO VERDE COMPRIDO		4,000	PACOTE	14,17	56,67
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

17	COLA PARA ISOPOR 01 LT		8,000	UNIDADE	12,65	101,20
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
18	PAPEL COLOR UM PACOTE DE CADA COR		5,000	PACOTE	16,03	80,17
<i>Especificação : Papel color nas cores: Vermelho, verde, laranja, amarelo e azul. Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016.</i>						
Valor total extenso:						
19	EVA 02 PACOTES DE CADA COR		12,000	PACOTE	27,20	326,40
<i>Especificação : Material para decoração do Arraiá da Alegria do SCFV - 2016 EVA nas cores: EVA na cor Marrom com 10 folhas; (02 pacotes) EVA na cor Amarelo com 10 folhas; (02 pacotes) EVA na cor Vermelho com 10 folhas; (02 pacotes) EVA na cor Preto com 10 folhas; (02 pacotes) EVA na cor Azul com 10 folhas; (02 pacotes) EVA na cor Verde com 10 folhas. (02 pacotes).</i>						
Valor total extenso:						
20	PENEIRAS PEQUENAS		24,000	UNIDADE	7,08	169,99
<i>Especificação : Material para dançar quadrilha - SCFV/U.A.I E II.</i>						
Valor total extenso:						
21	TECIDO OXFORD LARANJA.		18,000	METRO	16,93	304,79
<i>Especificação : Material para dançar quadrilha - SCFV/U.A.I E II.</i>						
Valor total extenso:						
22	FILÓ ARMADO BRANCO		30,000	METRO	7,60	228,00
<i>Especificação : Material para dança de quadrilha - SCFV/U.A.I E II.</i>						
Valor total extenso:						
23	MEIA-CALÇA COR BRANCA PARA CRIANÇAS DE 04 E 06 ANOS		12,000	UNIDADE	18,80	225,60
<i>Especificação : Material para dançar quadrilha - SCFV/U.A.I E II.</i>						
Valor total extenso:						
24	TIARAS BRANCAS COM FLORES ROSAS		12,000	UNIDADE	30,13	361,60
<i>Especificação : Material para dançar quadrilha - SCFV/U.A.I E II.</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:						
25	CHAPÉU PEQUENO DE PALHA		12,000	UNIDADE	6,07	72,80
Especificação : Material para dança de quadrilha - SCFV/U.A.I E II.						
Valor total extenso:						
26	TULE ENGOMADO COR AMARELO		12,000	METRO	8,07	96,80
Especificação : Material para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A.I e II.						
Valor total extenso:						
27	FITILHO PLÁSTICO COR AMARELO C/50M		1,000	ROLO	13,18	13,18
Especificação : Material para dançar quadrilha - SCFV/U.A.I E II.						
Valor total extenso:						
28	FITILHO PLÁSTICO COR LARANJA C/50M		1,000	ROLO	13,18	13,18
Especificação : Material para dançar quadrilha - SCFV/U.A.I E II.						
Valor total extenso:						
29	SAPATILHA EM PLÁSTICO COR AMARELO OU DOURADO TIPO BONECA		12,000	PAR	32,22	386,60
Especificação : Pares com as seguintes quantidades e numerações: 01(um) par Nº22; 01(um) par nº 26; 01(um) par nº 27; 03(três) pares nº 28; 05(cinco) pares nº 29; 01(um) par nº 31. Material para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. I e II.						
Valor total extenso:						
30	SAPATILHA EM PLÁSTICO BRANCO OU TRANSPARENTE TIPO BONECA.		7,000	PAR	32,22	225,52
Especificação : Pares com as seguintes numerações: 01(UM) par Nº30; 03 (três) pares Nº33; 02(dois) pares Nº35; 01 (um) par Nº37. Material para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A.IV.						
Valor total extenso:						
31	SAPATILHA EM PLÁSTICO BRANCO OU TRANSPARENTE TIPO BONECA		11,000	PAR	32,22	354,39
Especificação : Pares com as seguintes quantidades e numerações: 01 (um) par Nº 33/34; 02 (DOIS) pares Nº34; 07 (sete) pares Nº35 e 01(um) par Nº 37. Material para Dança de Carimbó SCFV/U.A.I,II, E III.						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:

32	SAPATILHAS EM PLÁSTICO BRANCO OU PRATEADO TIPO BONECA		17,000	PAR	32,22	547,69
----	---	--	--------	-----	-------	--------

Especificação : Pares com as seguintes numerações: 04(quatro) pares Nº34; 05(cinco) pares Nº35 04(quatro) pares Nº36; 02(dois) pares Nº37; 01 (um) par Nº38; 01 (um) par Nº39. Material de Dança para Quadrilha SCFV/ U.A.I,II,III E IV.

Valor total extenso:

33	SAPATO TÊNIS TIPO ALLSTAR COR PRETO		9,000	PAR	106,57	959,10
----	--	--	-------	-----	--------	--------

Especificação : Pares com as seguintes numerações: 01(um) par Nº 28; 03 pares Nº 30; 01(um) par Nº 31; 03(três) pares Nº 33; 01 (um) par Nº 35. Materiais para Dança de Quadrilha - SCFV/U.A.I E II.

Valor total extenso:

34	SAPATOS TÊNIS TIPO ALLSTAR COR PRETO		9,000	PAR	106,57	959,10
----	---	--	-------	-----	--------	--------

Especificação : Pares com as seguintes numerações: 01(um) par Nº28; 03(três) pares Nº30; 01(um) par Nº31; 03 (três) pares Nº33; 01 (um) par Nº35. Material para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. I,II,III E IV.

Valor total extenso:

35	SAPATOS TÊNIS TIPO ALLSTAR COR PRETO.		7,000	PAR	106,57	745,97
----	--	--	-------	-----	--------	--------

Especificação : Pares com as seguintes numerações: 01(um) par Nº32; 01(um) par Nº33; 01(um) par Nº34; 01(um) par Nº35; 03(três) pares Nº36 Material para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A.IV.

Valor total extenso:

36	SAPATOS PARA MISS		4,000	PAR	98,13	392,53
----	-------------------	--	-------	-----	-------	--------

Especificação : Pares com as seguintes quantidades e numerações: 02 (DOIS) pares Nº35; 02 (DOIS) pares Nº36. Material para Miss SCFV/ U.A.I,II e IV.

Valor total extenso:

37	CETIM AZUL ESCURO		10,000	METRO	17,88	178,83
----	-------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Material para Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A. I,II, III e IV.

Valor total extenso:

38	TULE BRANCO ARMADO		40,000	METRO	7,17	286,68
----	--------------------	--	--------	-------	------	--------

Especificação : Material para Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

I,II, III e IV.

Valor total extenso:

39	EVA COR PRATA COM BRILHO		30,000	FOLHA	8,12	243,51
----	--------------------------	--	--------	-------	------	--------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

Valor total extenso:

40	EVA COR AZUL CLARO COM BRILHO		30,000	FOLHA	8,12	243,51
----	-------------------------------	--	--------	-------	------	--------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

Valor total extenso:

41	EVA VERDE CLARO COM BRILHO		30,000	FOLHA	8,12	243,51
----	----------------------------	--	--------	-------	------	--------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

Valor total extenso:

42	FITA DE CETIM AZUL CLARO 03 CM OU 05 CM DE LARGURA		10,000	ROLO	20,45	204,50
----	--	--	--------	------	-------	--------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

Valor total extenso:

43	FITA DE CETIM BRANCO		10,000	ROLO	20,45	204,50
----	----------------------	--	--------	------	-------	--------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

Valor total extenso:

44	TRICOLINE BRANCO		20,000	METRO	22,33	446,66
----	------------------	--	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

Valor total extenso:

45	ARRASTÕES BRANCOS		20,000	UNIDADE	22,33	446,66
----	-------------------	--	--------	---------	-------	--------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

16,933

46	TECIDO OXFORD VERDE;		60,000	METRO	16,93	1015,98
----	----------------------	--	--------	-------	-------	---------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

Valor total extenso:

47	TECIDO OXFORD AZUL		60,000	METRO	16,93	1015,98
----	--------------------	--	--------	-------	-------	---------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*

Valor total extenso:

48	TECIDO ALGODÃO BRANCO		30,000	METRO	16,93	507,99
----	-----------------------	--	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Material para
Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A.
I,II, III e IV.*



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:						
49	RENDA PRATA		85,000	PEÇA	17,20	1462,00
Especificação : Material para Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A. I,II, III e IV.						
Valor total extenso:						
50	BORDADO INGLES DOURADO		4,000	ROLO	40,43	161,72
Especificação : Material para Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A. I,II, III e IV.						
Valor total extenso:						
51	BORDADO INGLES COM DETALHE AZUL 8CM DE LARGURA		85,000	PEÇA	29,23	2484,81
Especificação : Peças com 08 cm de largura. Material para Dança de Quadrilha - SCFV/ U.A. I,II, III e IV.						
Valor total extenso:						
52	TECIDO OXFORD BRANCO		22,500	METRO	16,93	380,99
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
53	TECIDO TRICOLINE BRANCO		22,500	METRO	22,33	502,49
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
54	MALHA ELANCA BRANCA		9,000	METRO	20,23	182,10
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
55	CAMISETA PRETA EM MALHA COM MANGA TAMANHO P INFANTO JUVENIL		7,000	UNIDADE	30,27	211,87
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
56	PEÇA DE CETIM DE 05CM (UMA COR DE CADA)		14,000	PEÇA	13,20	184,80
Especificação : Nas cores: rosa, verde, azul, branca, laranja, vermelho e roxo. Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
57	COLAN PRETO 06 INFANTO-JUVENIL		7,000	UNIDADE	43,27	302,87
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
58	POPELINE OU TRICOLINE BRANCO		10,000	METRO	22,10	221,00
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

59	BORDADO INGLES COM 03CM DE LARGURA BRANCO		4,000	PEÇA	29,23	116,93
<i>Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.</i>						
Valor total extenso:						
60	TULE BRANCO ARMADO PARA ANÁGUA		12,000	METRO	7,20	86,40
<i>Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.</i>						
Valor total extenso:						
61	TULE AZUL CLARO		2,000	METRO	7,20	14,40
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
62	TULE ROSA PINK		2,000	METRO	7,20	14,40
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
63	EVA PRATA COM BRILHO		8,000	FOLHA	8,12	64,94
<i>Especificação : Material para Miss SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
64	EVA AZUL COM BRILHO		4,000	FOLHA	8,12	32,47
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
65	EVA DOURADO COM BRILHO		4,000	FOLHA	8,12	32,47
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
66	EVA VERDE COM BRILHO		7,000	FOLHA	8,12	56,82
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
67	EVA PINK COM BRILHO		10,000	FOLHA	8,12	81,17
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
68	FITA DE CETIM BRANCO LARGURA 03CM		1,000	PEÇA	19,26	19,26
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
69	FITA DE CETIM ROSA PINK 03CM		1,000	PEÇA	19,26	19,26
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
70	FITA DE CETIM BRANCO 03 CM		1,000	PEÇA	19,26	19,26
<i>Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.</i>						
Valor total extenso:						
71	LANTEJOULAS GRANDE COR ROSA PINK		10,000	PACOTE	7,48	74,83



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Material para Miss
- SCFV/ U.A.I,II,III e IV.

Valor total extenso:

72	LANTEJOULAS GRANDE COR PRATA		10,000	PACOTE	7,48	74,83
----	------------------------------	--	--------	--------	------	-------

Especificação : Material para Miss
- SCFV/ U.A.I,II,III e IV.

Valor total extenso:

73	LANTEJOULAS GRANDE COR AZUL CLARO		10,000	PACOTE	7,48	74,83
----	-----------------------------------	--	--------	--------	------	-------

Especificação : Material para Miss
- SCFV/ U.A.I,II,III e IV.

Valor total extenso:

74	CETIM BRANCO		4,000	METRO	18,10	72,40
----	--------------	--	-------	-------	-------	-------

Especificação : Material para Miss
- SCFV/ U.A.I,II,III e IV.

Valor total extenso:

75	CETIM ROSA		4,000	METRO	18,10	72,40
----	------------	--	-------	-------	-------	-------

Especificação : Material para Miss
- SCFV/ U.A.I,II,III e IV.

Valor total extenso:

76	TECIDO OXFORD VERMELHO		48,000	METRO	16,93	812,78
----	------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Material para
Dança de Carimbó - SCFV/U.A.I,II
E III.

Valor total extenso:

77	PÉ DE MOLEQUE		1000,000	UNIDADE	0,80	800,00
----	---------------	--	----------	---------	------	--------

Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.

Valor total extenso:

78	PIPOCA DOCE,		1000,000	UNIDADE	1,32	1317,00
----	--------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.

Valor total extenso:

79	PIPOCA SALGADA.		1000,000	UNIDADE	1,32	1317,00
----	-----------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.

Valor total extenso:

80	COCADA EMBALA UMA A UMA		1000,000	UNIDADE	1,82	1817,00
----	-------------------------	--	----------	---------	------	---------

Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.

Valor total extenso:

81	DOCE DE LEITE		1000,000	UNIDADE	0,80	800,00
----	---------------	--	----------	---------	------	--------

Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.

Valor total extenso:

82	SACO PLÁSTICO TRANSPORTE (2KG)		2,000	QUILO	3,90	7,80
----	--------------------------------	--	-------	-------	------	------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

83	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML		5000,000	UNIDADE	0,08	400,00
----	----------------------------	--	----------	---------	------	--------

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

84	AGUA MINERAL (COPOS 200ML)		3500,000	UNIDADE	0,83	2915,50
----	----------------------------	--	----------	---------	------	---------

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

85	MILHO BRANCO (KG);		90,000	QUILO	3,33	299,97
----	--------------------	--	--------	-------	------	--------

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

86	LEITE CONDENSADO (KG)		24,000	QUILO	20,20	484,80
----	-----------------------	--	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

87	LEITE EM PÓ (KG)		60,000	QUILO	26,20	1572,00
----	------------------	--	--------	-------	-------	---------

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

88	CREME DE LEITE (KG)		24,000	QUILO	22,00	528,00
----	---------------------	--	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

89	LEITE DE COCO (KG)		30,000	QUILO	17,50	525,00
----	--------------------	--	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

90	COCO RALADO (KG)		9,000	QUILO	39,03	351,30
----	------------------	--	-------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

91	AÇUCAR (KG)		21,000	QUILO	2,25	47,25
----	-------------	--	--------	-------	------	-------

*Especificação : Material para
lanche dos usuários e suas famílias
atendidos no SCFV.*

Valor total extenso:

92	HELANCA MARROM		35,000	METRO	17,28	604,91
----	----------------	--	--------	-------	-------	--------

*Especificação : Material para
Dança Folclória SCFV/ U. A.II*

Valor total extenso:

93	SANDÁLIA DE DEDO FEMENINA.		5,000	PAR	25,17	125,84
----	----------------------------	--	-------	-----	-------	--------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Pares com as seguintes quantidades e numerações: 03(três) pares nº 35/36, 01(um) par nº37/38, 01(par) nº39/40; Material para Dança Folclórica SCFV/ U. A.II Sandália feminina de Borracha é constituída por um par com duas peças simétricas; cada peça é constituída de duas partes principais: solado e forquilha ou tira. Solado de espessura menor na parte dianteira e maior na traseira, apresentando três furos escalonados, um na parte dianteira e dois nas laterais da parte traseira, para a fixação da forquilha ou tira. A forquilha ou tira é uma peça de PVC, em forma de "Y", com um segmento médio curto, e dois laterais que se unem na altura do segmento médio.

Valor total extenso:

94	SANDÁLIA DE DEDO FEMININA		15,000	PAR	25,17	377,51
----	---------------------------	--	--------	-----	-------	--------

Especificação : Pares com as seguintes quantidades e numerações: 03(três) pares nº 35, 02(dois) pares nº36, 06(seis) pares nº 37, 02(dois) pares nº38, 01(um) par nº39, 01(par) nº40; Material para Dança Folclórica SCFV/ U. A.II Sandália feminina de Borracha é constituída por um par com duas peças simétricas; cada peça é constituída de duas partes principais: solado e forquilha ou tira. Solado de espessura menor na parte dianteira e maior na traseira, apresentando três furos escalonados, um na parte dianteira e dois nas laterais da parte traseira, para a fixação da forquilha ou tira. A forquilha ou tira é uma peça de PVC, em forma de "Y", com um segmento médio curto, e dois laterais que se unem na altura do segmento médio.

Valor total extenso:

95	SANDÁLIA DE DEDO MASCULINA		5,000	PAR	25,17	125,84
----	----------------------------	--	-------	-----	-------	--------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Pares com as seguintes quantidades e numerações: 01(um) par nº 37, 01(um) par nº39, 02(dois) pares nº40, 01(um) par nº 42; Material para Dança Folclórica SCFV/ U. A.II Sandália masculina de Borracha é constituída por um par com duas peças simétricas; cada peça é constituída de duas partes principais: solado e forquilha ou tira. Solado de espessura menor na parte dianteira e maior na traseira, apresentando três furos escalonados, um na parte dianteira e dois nas laterais da parte traseira, para a fixação da forquilha ou tira. A forquilha ou tira é uma peça de PVC, em forma de "Y", com um segmento médio curto, e dois laterais que se unem na altura do segmento médio.

Valor total extenso:

96	SANDÁLIA DE DEDO MASCULINA.		5,000	PAR	25,17	125,84
----	-----------------------------	--	-------	-----	-------	--------

Especificação : Pares com as seguintes quantidades e numerações: 02(dois) pares nº38/39, 03(três) pares nº 39/40; Material para Dança Folclórica SCFV/ U. A.II Sandália feminina de Borracha é constituída por um par com duas peças simétricas; cada peça é constituída de duas partes principais: solado e forquilha ou tira. Solado de espessura menor na parte dianteira e maior na traseira, apresentando três furos escalonados, um na parte dianteira e dois nas laterais da parte traseira, para a fixação da forquilha ou tira. A forquilha ou tira é uma peça de PVC, em forma de "Y", com um segmento médio curto, e dois laterais que se unem na altura do segmento médio.

Valor total extenso:

97	ALGODÃO EM DISCO (MAQUIAGEM)		2,000	PACOTE	15,43	30,87
----	------------------------------	--	-------	--------	-------	-------

Especificação : Material para maquiagem.

Valor total extenso:

98	BASE LÍQUIDA		3,000	UNIDADE	20,20	60,60
----	--------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Material para maquiagem.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

99	PÓ COMPACTO		3,000	UNIDADE	36,13	108,40
<i>Especificação : Material de maquiagem.</i>						
Valor total extenso:						
100	BATON CREMOSO E HIDRATANTE DIVERSAS CORES		6,000	UNIDADE	11,20	67,20
<i>Especificação : Material para maquiagem</i>						
Valor total extenso:						
101	ESPOJAS PARA MAQUIAGEM		8,000	UNIDADE	5,23	41,86
Valor total extenso:						
102	LAPIS DE OLHO PRETO		3,000	UNIDADE	5,23	15,70
<i>Especificação : Material para maquiagem</i>						
Valor total extenso:						
103	LAPÍ DE OLHO MORROM		8,000	UNIDADE	5,23	41,86
<i>Especificação : Material para maquiagem.</i>						
Valor total extenso:						
104	MASCARA PARA CILIOS PRETO		3,000	UNIDADE	43,03	129,10
<i>Especificação : Material para maquiagem</i>						
Valor total extenso:						
105	PALINETE APLICADOR DE MAQUIAGEM		3,000	UNIDADE	7,17	21,50
Valor total extenso:						
106	SOMBRAS DIVERSAS CORES OPACAS E CINTILANTES		3,000	UNIDADE	26,37	79,10
<i>Especificação : Material para maquiagem.</i>						
Valor total extenso:						
107	DELINEADOR LIQUIDO		3,000	UNIDADE	6,53	19,60
<i>Especificação : Material para maquiagem.</i>						
Valor total extenso:						
108	PRIMER FACIAL		2,000	UNIDADE	34,50	69,00
<i>Especificação : Material para maquiagem.</i>						
Valor total extenso:						
109	PALETAS DE SOMBRAS CINTILANTE		2,000	UNIDADE	39,03	78,07
<i>Especificação : Material para maquiagem</i>						
Valor total extenso:						
110	PALETAS DE SOMBRAS CORES DIVERSAS		2,000	UNIDADE	39,03	78,07
<i>Especificação : Material para maquiagem</i>						
Valor total extenso:						
111	BLUSH PARA MAQUIAGEM		2,000	UNIDADE	28,60	57,20
<i>Especificação : Material para maquiagem</i>						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:						
112	BORDADO INGLES DE NYLON 05CM DE LARGURA COR AMARELA		60,000	PEÇA	29,23	1753,98
Especificação : Material para dança de quadrilha - SCFV/U.A.I E II.						
Valor total extenso:						
113	TECIDO ESTAMPADO FLORIDO VERMELHO (TRICOLINE)		30,000	METRO	22,23	666,99
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
114	FLORES BRANCAS GRANDE (PACOTE COM 15 UNIDADES)		1,000	PACOTE	35,60	35,60
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
115	FLORES VERMELHAS GRANDE (POCOTE COM 15 UNIDADES).		1,000	PACOTE	35,60	35,60
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
116	FLORES AMARELAS (PACOTE COM 15 UNIDADES)		1,000	PACOTE	35,60	35,60
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
117	TRICOLINE ROSA PINK		15,000	METRO	22,20	333,00
Especificação : Matrial para Dança de Quadrilha SCFV/ U.A. IV.						
Valor total extenso:						
118	BORDADO INGLES PRATA 08CM DE LARGURA BRANCO E ROSA PINK		2,000	PEÇA	29,23	58,47
Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.						
Valor total extenso:						
119	MEIA CALÇA BRANCA.		4,000	UNIDADE	18,90	75,60
Especificação : Material para Miss - SCFV/ U.A.I,II,III e IV.						
Valor total extenso:						
120	PENA DE CORES VARIADAS		5,000	QUILO	150,60	753,00
Especificação : Material para Dança Folclória SCFV/ U. A.II						
Valor total extenso:						
Total :					40281,42	

4. ESTIMATIVA DE CUSTOS

O custo total estimado para aquisição dos materiais objeto deste Termo de Referência é de **R\$ 40.281,42** (Quarenta mil e Duzentos e oitenta um reais e Quarenta centavos).



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

DO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS

5. Os materiais objeto deste edital deverão ser entregues conforme solicitação do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;

5.1. Os materiais deverão ser entregues intactos, sem amassados, danificados ou qualquer outro defeito que possa comprometer a qualidade dos mesmos, respeitando as embalagens primárias e secundárias.

5.2. Entregar os materiais acondicionados em embalagens apropriadas para armazenamento fazendo constar a descrição do produto e incluindo: marca/modelo (quando houver), data de fabricação e validade de acordo com as características do produto;

5.3. O quantitativo mensal para entrega, definido pela **CONTRATANTE** por meio de cronograma, poderá ser aumentado ou diminuído, conforme necessidade, atendendo o consumo exigido para o momento, e sempre em observância ao quantitativo total contratado;

DO RECEBIMENTO DOS MATERIAIS

6. O objeto contratado será recebido:

a) Provisoriamente: de posse da proposta respectiva, será recebido o produto para verificação de especificações, quantidade, qualidade, prazos, preços, embalagens e outros dados pertinentes e, encontrada alguma irregularidade, será fixado prazo para sua correção;

b) Definitivamente: após recebimento provisório, será realizada conferência dos materiais e sendo aprovados, será efetivado o recebimento definitivo, com aposição de assinatura no documento fiscal.

6.1 Para os produtos que apresentarem defeitos, imperfeições, alterações e irregularidades e/ou apresentarem quaisquer características discrepantes às descritas neste contrato, ainda que constatados depois do recebimento, o vencedor será notificado para saná-lo ou substituir, parcialmente ou na sua totalidade, a qualquer tempo, no prazo máximo de 24 (vinte quatro) horas, às suas expensas.

DA GARANTIA

7. O prazo de garantia dos materiais não poderá ser inferior a 06(seis) meses, a contar da emissão do recebimento definitivo.

7.1. Os produtos deverão ser certificados pelo INMETRO e estar, comprovadamente, dentro das especificações das normas técnicas da ABNT pertinentes a cada item;

7.2. Os materiais deverão estar em plena validade, observando-se os prazos indicados pelos fabricantes;

7.3. Não serão aceitos materiais/produtos com validade vencida ou com data de fabricação defasada que comprometa a sua plena utilização;



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

7.4. As empresas vencedoras dos materiais serão responsáveis pela substituição, troca ou reposição dos materiais porventura entregues com defeito, danificados, ressecados ou não compatíveis com as especificações do edital;

8. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa com o fornecimento dos materiais de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária: Exercício 2016 Atividade 0901 08 244 0008 2.110 Manutenção do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo.

DAS OBRIGAÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

9. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA;

9.1. Pagar à importância correspondente a aquisição, no prazo contratado.

9.2. Rejeitar, no todo ou em parte, os materiais que a contratada entregar fora das especificações deste Edital e seus anexos;

9.3. A CONTRATANTE obriga-se a acompanhar o fornecimento, a quantidade, as especificações e a qualidade dos materiais, de acordo com as condições e prazo estabelecidos, bem como pagar pela aquisição.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

10. Entregar os bens contratados obedecendo às especificações e as quantidades previstas neste Anexo I Termo de referência;

10.1. Responder pelos danos causados diretamente à Administração ou aos bens do CONTRATANTE, ou ainda a terceiros, durante a execução deste contrato, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

10.2. Comunicar à Administração do CONTRATANTE qualquer anormalidade constatada e prestar os esclarecimentos solicitados;

10.3. Manter, durante toda a execução deste contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

10.4. Substituir os bens que, a juízo do representante do CONTRATANTE, não forem considerados satisfatórios, sem que caiba qualquer acréscimo no preço contratado;



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CNPJ/MF Nº 18.016.181/0001-00
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

10.5. Entregar os materiais no prazo contido na proposta.

10.6. Entregar o objeto do Contrato conforme especificações do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no horário de 08h00min às 12h00min e de 14h00min às 18h00min, de conformidade com as condições e prazos estabelecidos no Edital, no Termo Contratual e na proposta vencedora do certame, no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir do recebimento da Ordem de Compra, podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93 e suas alterações;

10.7. No caso de constatação da inadequação dos bens fornecidos às normas e exigências especificadas no Termo de Referência, no Edital ou na Proposta do Contratado, o Contratante os recusará, devendo de imediato ou no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas ser adequados às supracitadas condições.

TAILÂNDIA PARÁ 20 DE MAIO DE 2016

GESSICA SANTOS FERREIRA
Presidente da CPL